
DECRETO del SINDACO n. 20 del 30.06.2025

OGGETTO: ORARIO DI  APERTURA AL  PUBBLICO  UFFICI  COMUNALI 
PERIODO 7 LUGLIO 2025 – 30 AGOSTO 2025.

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento del Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il 
Sindaco coordina e riorganizza gli  orari  di  apertura al  pubblico  degli  uffici  localizzati  nel 
territorio;

Considerato  che  nel  periodo  estivo  si  registra  una  minore  affluenza  di  pubblico 
rispetto al resto dell’anno e che nello stesso periodo è necessario consentire ai dipendenti la 
fruizione delle ferie estive;

Visti i calendari degli orari proposti dai Dirigenti e dai Responsabili di Servizio per il 
periodo luglio – agosto 2025;

Ritenuto di disporre, a decorrere da lunedì 7 luglio 2025 sino a sabato 30 agosto 
2025, l’apertura al pubblico degli uffici comunali come da schemi allegati sotto la lettera “A”;

Dato atto che il 25 agosto ricorre la festività del Santo Patrono di San Miniato;
Preso  atto  della  necessità,  tuttavia,  di  garantire  i  servizi  essenziali  e  di  pronta 

reperibilità;
Sentita la Giunta in data 26.06.2025;
Visto l’art. 27 dello Statuto Comunale;

DECRETA

1. Di disporre gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali per il periodo 7 luglio 
2025 – 30 agosto 2025 come da allegato “A”.

2. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nel giorno di lunedì 25 agosto 
2025 in occasione della festività del Santo Patrono di San Miniato.

3. Di garantire i servizi essenziali.

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente.

5. Di trasmettere il presente decreto a tutti i dipendenti e agli amministratori comunali.

IL SINDACO
(Simone Giglioli)

SG/pd

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


=========================================================

Il sottoscritto dott. Danilo D’Aco, Segretario Generale, attesta che il presente Decreto del 
Sindaco è stato depositato in data odierna presso la Segreteria Generale e che copia dello 
stesso verrà pubblicato per dieci giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune.

San Miniato, 30/06/2025
IL SEGRETARIO GENERALE

(dott. Danilo D’Aco)

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


ALLEGATO “A” - ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI
PERIODO 7 luglio 2025 – 30 agosto 2025

TUTTI GLI UFFICI COMUNALI SARANNO CHIUSI
LUNEDÌ 25 AGOSTO 2025 PER SANTO PATRONO

URP - SERVIZI DEMOGRAFICI - STATISTICA

SAN MINIATO BASSO

Lunedì 9.00 – 13.00
Martedì 9.00 – 13.00 15.00 – 17.00

Mercoledì 9.00 – 13.00
Giovedì 9.00 – 17.00
Venerdì 9.00 – 13.00
Sabato chiuso

SAN MINIATO

Lunedì chiuso

Martedì chiuso

Mercoledì chiuso

Giovedì chiuso

Venerdì 9.00 – 13.00

Sabato chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


SEGRETERIA DEL SINDACO

Lunedì 9.00 – 13.00
Martedì 9.00 – 13.00 chiuso

Mercoledì 9.00 – 13.00
Giovedì 9.00 – 13.00 15.00 – 17.30
Venerdì 9.00 – 13.00
Sabato chiuso

SEGRETERIA GENERALE

Lunedì 9.00 – 13.00
Martedì 9.00 – 13.00 chiuso

Mercoledì 9.00 – 13.00
Giovedì 9.00 – 13.00 15.00 – 17.30
Venerdì 9.00 – 13.00
Sabato chiuso

UFFICIO TRIBUTI

Lunedì 9.00 – 13.00
Martedì 9.00 – 13.00 chiuso

Mercoledì chiuso
Giovedì chiuso 15.00 – 17.30
Venerdì 9.00 – 13.00
Sabato chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


BIBLIOTECHE E ARCHIVI

Biblioteca San 
Miniato

Lunedì:  9.00 – 19.00

Chiusa sabato 16 agosto
e lunedì 25 agosto (Santo 

patrono)

Martedì:  9.00 – 19.00
Mercoledì:  9.00 – 19.00
Giovedì:  9.00 – 19.00
Venerdì:  9.00 – 19.00
Sabato:  9.00 – 13.00

Bibliociaf Ponte a 
Egola

Lunedì:  9.00 – 13.00
          15.00 – 18.00

Chiuso dal 1 al 31 agosto com-
presi

Martedì:         15.00 – 18.00
Mercoledì:  9.00 – 13.00

          15.00 – 18.00
Giovedì: CHIUSO
Venerdì: 15.00 – 18.00
Sabato: 9.00 – 13.00

Archivio Storico Chiuso dal 1 luglio al 31 agosto

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

Lunedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Martedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) chiuso

Mercoledì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Giovedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) 15.00 – 17.30 (su appuntamento)
Venerdì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Sabato chiuso

SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE

Lunedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Martedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) chiuso

Mercoledì chiuso
Giovedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) 15.00 – 17.30 (su appuntamento)
Venerdì chiuso
Sabato chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


POLIZIA LOCALE

COMANDO SAN MINIATO

Lunedì 9.00 – 13.00 chiuso
Martedì 9.00 – 13.00 chiuso
Mercoledì 9.00 – 13.00 chiuso
Giovedì 9.00 – 13.00 15.00 – 17.30
Venerdì 9.00 – 13.00 chiuso
Sabato 9.00 – 13.00 chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA

Lunedì 9.00 – 13.00
Martedì 9.00 – 13.00 15.00 – 17.00
Mercoledì 9.00 – 13.00
Giovedì 9.00 – 13.00 chiuso
Venerdì 9.00 – 13.00
Sabato chiuso

URBANISTICA E PAESAGGIO

Lunedì chiuso
Martedì chiuso 15.00-17.00 (su appuntamento)
Mercoledì chiuso
Giovedì 9.00 - 13.00 (su appuntamento) chiuso
Venerdì chiuso
Sabato chiuso

EDILIZIA PRIVATA

Lunedì chiuso
Martedì chiuso 15.00 - 17.00 (su appuntamento)
Mercoledì chiuso
Giovedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) chiuso
Venerdì chiuso
Sabato chiuso

ATTIVITÁ PRODUTTIVE e SUAP

Lunedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Martedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) 15.00 – 17.00 (su appuntamento)
Mercoledì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Giovedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) chiuso
Venerdì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Sabato chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it


LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE – PATRIMONIO ED ESPROPRI - DIFESA 

DEL SUOLO, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
- MOBILITA’

Lunedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Martedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) chiuso

Mercoledì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Giovedì 9.00 – 13.00 (su appuntamento) 15.00 – 17.00 (su appuntamento)
Venerdì 9.00 – 13.00 (su appuntamento)
Sabato chiuso

Comune di San Miniato - Via Vittime del Duomo 8, 56028 San Miniato (PI)
Tel. 0571 4061 – PEC: comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it

www.comune.san-miniato.pi.it

mailto:comune.sanminiato.pi@postacert.toscana.it
http://www.comune.san-miniato.pi.it/servizi/settore-3-servizi-tecnici/manutenzione-patrimonio-edifici,-scuole,-cimiteri.html
http://www.comune.san-miniato.pi.it/servizi/settore-3-servizi-tecnici/opere-pubbliche-strade,-illuminazione,-igiene-urbana,-verde.html

	​ DECRETO del SINDACO n. 20 del 30.06.2025
	​ OGGETTO: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI PERIODO 7 LUGLIO 2025 – 30 AGOSTO 2025.

